
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CAMBIO FECHA ANALITICOS SUAREZ, CASCONE, MAGISTRELLO Y
MONTIVERO POR REVERSION PLAN 1/06

 
VISTO:

La Carrera de Especialización en Farmacia Hospitalaria, creada por RHCS No 560/2006 y que otorga el título de
Especialista en Farmacia Hospitalaria según Resolución del Ministerio de Educación y Deportes 1347/2008;         

La OHCD 1/2006 que aprueba el plan de estudios y reglamento de la Carrera de Especialización en Farmacia
Hospitalaria;

ATENTO:

A que el plan 1/06 correspondiente a la Carrera de Especialización en Farmacia Hospitalaria fue reversionado el
09/02/2021 para su adecuación en el sistema Guaraní 3 a los fines de expedir los certificados analíticos según las
disposiciones de la Dirección Nacional de Gestión y Fiscalización Universitaria (DNGyFU);

A la necesidad de rectificar las fechas de aprobación de las materias/asignaturas del plan 1/06 generadas a partir de
las matrices de equivalencia correspondientes a la Carrera de Especialización en Farmacia Hospitalaria en el
sistema Guaraní 2, ya que cuando se realizó la migración de los alumnos y alumnas de la carrera al plan
reversionado, SIU Guaraní no conservó las fechas reales de las materias/asignaturas aprobadas, quedando las
mismas con la fecha de la migración del plan;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E LV E:

Artículo 1°.- Autorizar al área de Oficialía de Posgrado a rectificar para los alumnos de la Carrera de
Especialización en Farmacia Hospitalaria indicados a continuación las fechas de las equivalencias según los
certificados analíticos o historia académica emitidos en Guaraní 2 según consta en Anexo de la presente:

CASCONE, ROXANA ISABEL    DNI 17.842.041

MAGISTRELLO PUJATO, PATRICIA DE LOS MILAGROS   DNI 22.901.985

SUAREZ, ALEJANDRA RAQUEL   DNI 25.457.343

MONTIVERO, SABRINA DENISE   DNI 31.901.168

Artículo 2°.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.







Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  CASCONE, ROXANA ISABEL


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 17842041


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Cursos de Posgrado
(P15-
00032)
ESTABILID
AD DE
FARMACO
S Y
MEDICAME
NTOS


28/03/2014 Examen Regular Ausente 1.00 000 2001 2013 -
ANUAL
2013


00469 00001 1


Especialización en Farmacia Hospitalaria
(P15-
00021)
MATERIA
ESPECIALI
STA EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA 1


12/12/2015 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 571 1/06 2015 - 2015 00028 00002 1


(P15-
00022)
MATERIA
ESPECIALI
STA EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA 2


01/07/2016 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 571 1/06 2016 - AÑO
2016


00110 00002 1


(P15-
00023)
MATERIA
ESPECIALI


17/02/2017 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 571 1/06 2016 - AÑO
2016


00208 00002 1


 7HOJA: 1 /8/27/21, 11:20 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  CASCONE, ROXANA ISABEL


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 17842041


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


STA EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA 3
(P15-
00024)
MATERIA
ESPECIALI
STA EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA 4


22/02/2018 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 571 1/06 2017 - AÑO
2017


00366 00002 1


(P15-22-3)
2C:
Atención
Farmacéutic
a II


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-5)
2C:
Ensayos
Clínicos


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-4)
2C:
Farmacoter
apia y
Atención
Farmacéutic
a en
Pacientes
con
Patologías
Crónicas
y/o
Prevalentes
I


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-1) 10/02/2021 Equivalenci 8 Aprobado 571 1/06 P15-


 7HOJA: 2 /8/27/21, 11:20 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  CASCONE, ROXANA ISABEL


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 17842041


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


2C: Gestión
Económica
del Servicio
de
Farmacia


a 1347/2008


(P15-22-2b)
2C: La
Farmacia
en el
Control de
las
Infecciones
Intrahospital
arias


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-2)
2C:
Organizació
n,
Administraci
ón,
Recursos
Humanos
de Servicios
de
Farmacia
Institucional
y Centrales
de
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-1)
3C:
Biodisponibi
lidad y
Bioequivale
ncia entre


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


 7HOJA: 3 /8/27/21, 11:20 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  CASCONE, ROXANA ISABEL


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 17842041


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Medicament
os
(P15-23-2)
3C:
Farmacotec
nia
Hospitalaria


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-6)
3C:
Farmacoter
apia y
Atención
Farmacéutic
a en
Pacientes
con
Patologías
Crónicas
y/o
Prevalentes
II


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-4)
3C: Fluido-
terapia.
Mezclas
Intravenosa
s


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-3)
3C:
Productos
Médicos y
Material
Quirúrgico


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-5)
3C: Terapia
Nutricional


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


 7HOJA: 4 /8/27/21, 11:20 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  CASCONE, ROXANA ISABEL


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 17842041


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


(P15-24-1)
4C:
Atención
Farmacéutic
a III


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-24-5)
4C:
Farmacocin
ética Clínica


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-24-4)
4C:
Farmacoec
onomía


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-24-2)
4C:
Farmacoepi
demiología
y Estudios
de
Utilización
de
Medicament
os


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-24-6)
4C:
Farmacoter
apia y
Atención
Farmacéutic
a en
Pacientes
con
Patologías
Crónicas
y/o
Prevalentes


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


 7HOJA: 5 /8/27/21, 11:20 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  CASCONE, ROXANA ISABEL


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 17842041


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


III
(P15-24-3)
4C:
Farmacovigi
lancia


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-21-4)
1C:
Atención
Farmacéutic
a I


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-21-5)
1C:
Distribución
y
Dispensació
n de
Medicament
os


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-21-2)
1C:
Metodología
de la
Investigació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-21-1)
1C: Rol del
Farmacéutic
o en el
Sistema de
Salud.
Legislación
y Políticas
Farmacéutic
as


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-21-3)
1C:


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


 7HOJA: 6 /8/27/21, 11:20 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  CASCONE, ROXANA ISABEL


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 17842041


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Selección e
Información
de
Medicament
os y Guía
Farmacoter
apéutica
(P15-
00025)
Trabajo de
Investigació
n en
Farmacia
Hospitalaria


02/03/2021 Examen Regular A Aprobado 571 1/06 2020 - P15-
AÑO - 2020


00170 E2020 1


(P15-
00026)
Práctica
Especializa
ción en
Farmacia
Hospitalaria


03/03/2021 Examen Regular A Aprobado 571 1/06 2020 - P15-
AÑO - 2020


00171 E2020 1


(P15-
00027)
Trabajo
Final
Integrador
Especialista
en
Farmacia
Hospitalaria


25/03/2021 Examen Regular MB Aprobado 571 1/06 2020 - P15-
AÑO - 2020


00173 E2020 1


 7HOJA: 7 /8/27/21, 11:20 AM








Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  MONTIVERO, SABRINA DENISE


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31901168


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Especialización en Farmacia Hospitalaria
(P15-
00021)
MATERIA
ESPECIALI
STA EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA 1


12/12/2015 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 571 1/06 2015 - 2015 00028 00002 1


(P15-
00022)
MATERIA
ESPECIALI
STA EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA 2


01/07/2016 Examen Regular 7,50 Aprobado 0.00 571 1/06 2016 - AÑO
2016


00110 00002 1


(P15-
00023)
MATERIA
ESPECIALI
STA EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA 3


17/02/2017 Examen Regular 7,50 Aprobado 0.00 571 1/06 2016 - AÑO
2016


00208 00002 1


(P15-
00024)
MATERIA
ESPECIALI
STA EN
FARMACIA


22/02/2018 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 571 1/06 2017 - AÑO
2017


00366 00002 1


 7HOJA: 1 /8/27/21, 11:25 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  MONTIVERO, SABRINA DENISE


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31901168


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


HOSPITAL
ARIA 4
(P15-21-3)
1C:
Selección e
Información
de
Medicament
os y Guía
Farmacoter
apéutica


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-3)
2C:
Atención
Farmacéutic
a II


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-5)
2C:
Ensayos
Clínicos


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-4)
2C:
Farmacoter
apia y
Atención
Farmacéutic
a en
Pacientes
con
Patologías
Crónicas
y/o
Prevalentes
I


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-1)
2C: Gestión


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


 7HOJA: 2 /8/27/21, 11:25 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  MONTIVERO, SABRINA DENISE


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31901168


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Económica
del Servicio
de
Farmacia
(P15-22-2b)
2C: La
Farmacia
en el
Control de
las
Infecciones
Intrahospital
arias


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-2)
2C:
Organizació
n,
Administraci
ón,
Recursos
Humanos
de Servicios
de
Farmacia
Institucional
y Centrales
de
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-1)
3C:
Biodisponibi
lidad y
Bioequivale
ncia entre
Medicament


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


 7HOJA: 3 /8/27/21, 11:25 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  MONTIVERO, SABRINA DENISE


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31901168


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


os
(P15-23-2)
3C:
Farmacotec
nia
Hospitalaria


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-6)
3C:
Farmacoter
apia y
Atención
Farmacéutic
a en
Pacientes
con
Patologías
Crónicas
y/o
Prevalentes
II


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-4)
3C: Fluido-
terapia.
Mezclas
Intravenosa
s


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-3)
3C:
Productos
Médicos y
Material
Quirúrgico


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-5)
3C: Terapia
Nutricional


10/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


 7HOJA: 4 /8/27/21, 11:25 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  MONTIVERO, SABRINA DENISE


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31901168


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


(P15-24-1)
4C:
Atención
Farmacéutic
a III


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-24-5)
4C:
Farmacocin
ética Clínica


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-24-4)
4C:
Farmacoec
onomía


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-24-2)
4C:
Farmacoepi
demiología
y Estudios
de
Utilización
de
Medicament
os


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-24-6)
4C:
Farmacoter
apia y
Atención
Farmacéutic
a en
Pacientes
con
Patologías
Crónicas
y/o
Prevalentes


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


 7HOJA: 5 /8/27/21, 11:25 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  MONTIVERO, SABRINA DENISE


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31901168


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


III
(P15-24-3)
4C:
Farmacovigi
lancia


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-21-4)
1C:
Atención
Farmacéutic
a I


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-21-5)
1C:
Distribución
y
Dispensació
n de
Medicament
os


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-21-2)
1C:
Metodología
de la
Investigació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-21-1)
1C: Rol del
Farmacéutic
o en el
Sistema de
Salud.
Legislación
y Políticas
Farmacéutic
as


10/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-
00025)


15/06/2021 Examen Regular A Aprobado 571 1/06 2021 - P15-
P152- AÑO


00052 E2021 1


 7HOJA: 6 /8/27/21, 11:25 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  MONTIVERO, SABRINA DENISE


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31901168


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Trabajo de
Investigació
n en
Farmacia
Hospitalaria


2021


(P15-
00026)
Práctica
Especializa
ción en
Farmacia
Hospitalaria


18/06/2021 Examen Regular A Aprobado 571 1/06 2021 - P15-
P152- AÑO
2021


00053 E2021 1


(P15-
00027)
Trabajo
Final
Integrador
Especialista
en
Farmacia
Hospitalaria


28/06/2021 Examen Regular MB Aprobado 571 1/06 2021 - P15-
P152- AÑO
2021


00055 E2021 1


 7HOJA: 7 /8/27/21, 11:25 AM








Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  MAGISTRELLO PUJATO, PATRICIA DE LOS MILAGROS


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 22901985


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Cursos de Posgrado
(P15-
V0151) VI
CURSO DE
EVALUACI
ON Y
SELECCIO
N DE
MEDICAME
NTOS


23/08/2008 Examen Regular A Aprobado 000 2001 2008 -
T2008


M00000028
7


M0000 1


Especialización en Farmacia Hospitalaria
(P15-
00021)
MATERIA
ESPECIALI
STA EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA 1


12/12/2015 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 571 1/06 2015 - 2015 00028 00002 1


(P15-
00022)
MATERIA
ESPECIALI
STA EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA 2


01/07/2016 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 571 1/06 2016 - AÑO
2016


00110 00002 1


(P15-
00023)
MATERIA


17/02/2017 Examen Regular 8,50 Aprobado 0.00 571 1/06 2016 - AÑO
2016


00208 00002 1


 8HOJA: 1 /8/27/21, 11:18 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  MAGISTRELLO PUJATO, PATRICIA DE LOS MILAGROS


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 22901985


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


ESPECIALI
STA EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA 3
(P15-
00024)
MATERIA
ESPECIALI
STA EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA 4


22/02/2018 Examen Regular 9,50 Aprobado 0.00 571 1/06 2017 - AÑO
2017


00366 00002 1


(P15-
00025)
TRABAJO
DE
INVESTIGA
CION EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA


15/09/2020 Examen Regular A Aprobado 0.00 571 1/06 2020 - P15-
AÑO - 2020


00016 E2020 1


(P15-
00026)
PRACTICA
ESPECIALI
ZACION EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA 6


18/09/2020 Examen Regular A Aprobado 0.00 571 1/06 2020 - P15-
AÑO - 2020


00017 E2020 1


(P15-
00027)
TRABAJO
FINAL
INTEGRAD
OR


28/12/2020 Examen Regular S Aprobado 0.00 571 1/06 2020 - P15-
AÑO - 2020


00129 E2020 1


 8HOJA: 2 /8/27/21, 11:18 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  MAGISTRELLO PUJATO, PATRICIA DE LOS MILAGROS


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 22901985


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


ESPECIALI
STA EN
FARMACIA
HOSPITAL
ARIA 7
(P15-22-1)
2C: Gestión
Económica
del Servicio
de
Farmacia


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-2b)
2C: La
Farmacia
en el
Control de
las
Infecciones
Intrahospital
arias


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-2)
2C:
Organizació
n,
Administraci
ón,
Recursos
Humanos
de Servicios
de
Farmacia
Institucional
y Centrales
de
Esterilizació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


 8HOJA: 3 /8/27/21, 11:18 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  MAGISTRELLO PUJATO, PATRICIA DE LOS MILAGROS


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 22901985


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


(P15-23-1)
3C:
Biodisponibi
lidad y
Bioequivale
ncia entre
Medicament
os


10/02/2021 Equivalenci
a


8,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-2)
3C:
Farmacotec
nia
Hospitalaria


10/02/2021 Equivalenci
a


8,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-6)
3C:
Farmacoter
apia y
Atención
Farmacéutic
a en
Pacientes
con
Patologías
Crónicas
y/o
Prevalentes
II


10/02/2021 Equivalenci
a


8,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-4)
3C: Fluido-
terapia.
Mezclas
Intravenosa
s


10/02/2021 Equivalenci
a


8,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-21-4)
1C:
Atención


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


 8HOJA: 4 /8/27/21, 11:18 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  MAGISTRELLO PUJATO, PATRICIA DE LOS MILAGROS


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 22901985


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Farmacéutic
a I
(P15-23-5)
3C: Terapia
Nutricional


10/02/2021 Equivalenci
a


8,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-24-1)
4C:
Atención
Farmacéutic
a III


10/02/2021 Equivalenci
a


9,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-24-5)
4C:
Farmacocin
ética Clínica


10/02/2021 Equivalenci
a


9,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-24-4)
4C:
Farmacoec
onomía


10/02/2021 Equivalenci
a


9,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-24-2)
4C:
Farmacoepi
demiología
y Estudios
de
Utilización
de
Medicament
os


10/02/2021 Equivalenci
a


9,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-24-6)
4C:
Farmacoter
apia y
Atención
Farmacéutic
a en
Pacientes


10/02/2021 Equivalenci
a


9,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


 8HOJA: 5 /8/27/21, 11:18 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  MAGISTRELLO PUJATO, PATRICIA DE LOS MILAGROS


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 22901985


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


con
Patologías
Crónicas
y/o
Prevalentes
III
(P15-24-3)
4C:
Farmacovigi
lancia


10/02/2021 Equivalenci
a


9,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-23-3)
3C:
Productos
Médicos y
Material
Quirúrgico


10/02/2021 Equivalenci
a


8,50 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-21-5)
1C:
Distribución
y
Dispensació
n de
Medicament
os


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-21-2)
1C:
Metodología
de la
Investigació
n


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-21-1)
1C: Rol del
Farmacéutic
o en el
Sistema de
Salud.


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


 8HOJA: 6 /8/27/21, 11:18 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  MAGISTRELLO PUJATO, PATRICIA DE LOS MILAGROS


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 22901985


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Legislación
y Políticas
Farmacéutic
as
(P15-21-3)
1C:
Selección e
Información
de
Medicament
os y Guía
Farmacoter
apéutica


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-3)
2C:
Atención
Farmacéutic
a II


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-5)
2C:
Ensayos
Clínicos


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


(P15-22-4)
2C:
Farmacoter
apia y
Atención
Farmacéutic
a en
Pacientes
con
Patologías
Crónicas
y/o
Prevalentes
I


10/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 571 1/06 P15-
1347/2008


 8HOJA: 7 /8/27/21, 11:18 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  MAGISTRELLO PUJATO, PATRICIA DE LOS MILAGROS


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 22901985


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


 8HOJA: 8 /8/27/21, 11:18 AM








ANALÍTICO
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Título: 7768 Especialista en Farmacia Hospitalaria


Carrera: Especialización en Farmacia Hospitalaria - PLAN 1/06


La Universidad Nacional de Córdoba - Facultad de Ciencias Químicas certifica que SUAREZ, ALEJANDRA RAQUEL, Legajo Nº
25457343, DNI 25457343, quien ingresó el día 07/09/2015, registra la siguiente historia académica en la carrera de Especialización
en Farmacia Hospitalaria, dictada en Facultad de Ciencias Químicas.


ASIGNATURA FECHA NOTA Tipo Libro Acta Pg Cred


Año:
P15-00021 - MATERIA ESPECIALISTA EN FARMACIA HOSPITALARIA 1 12/12/2015 7,50 (siete cincuenta -


Aprobado)
Ex 00002 00028 1


P15-00022 - MATERIA ESPECIALISTA EN FARMACIA HOSPITALARIA 2 01/07/2016 8 (ocho - Aprobado) Ex 00002 00110 1


P15-00023 - MATERIA ESPECIALISTA EN FARMACIA HOSPITALARIA 3 17/02/2017 7,50 (siete cincuenta -
Aprobado)


Ex 00002 00208 1


No se realizó el control en actas


Total de aplazos: 0


Total de materias aprobadas: 4 Promedio con aplazos: 7.88


OBSERVACIONES: Fecha de última aprobación: veintidos de febrero de dos mil dieciocho (22/02/2018)
El promedio sólo incluye a las materias que son consideradas promediables.


Se extiende el presente certificado a efectos de ser presentado ante las autoridades que correspondan.


En la Ciudad de Córdoba de la  República Argentina, a los días diez de septiembre de dos mil veinte.


Promedio sin aplazos: 7.88


P15-00024 - MATERIA ESPECIALISTA EN FARMACIA HOSPITALARIA 4 22/02/2018 8,50 (ocho cincuenta -
Aprobado)


Ex 00002 00366 1


Total de Créditos: 0.00


10/09/2020 08:00:31 Página 1 de 1





	fecha: Viernes 27 de Agosto de 2021
	numero_documento: RD-2021-1344-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-08-27T16:53:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-27T17:04:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-27T17:04:02-0300
	GDE UNC




